



Søndag 17. marts kl. 15:00 Six Foot Stompers

Six Foot Stompers repræsenterer en musikstil, som har rødder i den traditionelle New Orleans- og Dixielandjazz - iblandet de krydderier, som et levende og nutidigt orkester bibringer uden at gå på kompromis. Repertoiret er bredt og indeholder kendte jazz- og swingnumre og evergreens.

Selvom SIX FOOT STOMPERS set i jazzhistoriens skær er et "ungt" orkester, har alle seks musikere en lang musikalsk fortid, ikke blot inden for traditionel jazz, men også inden for swing- og bigbandmusik, skiffle, rockmusik samt dansk, irsk og skotsk folkemusik.

Bandet har deltaget i Copenhagen Jazzfestival, Swingin' Copenhagen, Dresden Dixieland Festival, Snake City Jazzfestival,

Hällevik Trad Jazzfestival, Allinge Jazzfestival, og medvirket i store som små internationale jazevents i Grønland, Sverige, Tyskland, Polen, Italien og i jazzens fødeby New Orleans. Og selvfølgelig spillet på de mange danske musiksteder rundt om i landet.

Six Foot Stompers leverer festlig og swingende kvalitetsjazz, så kom og hør dem i Baghuset.

Line up:

Mogens Eghjort: trompet /
Jens Brandt: clarinet og vokal /
Gunnar Bay: basun og vokal /
Torben Junker: banjo /
Nils W. Christensen: trommer /
Lars M. Nielsen: kontrabas

Ballerup jazzklubs elektroniske adresser:

Hjemmeside: ballerupjazz.dk. Facebook: Ballerup Jazzklub
E-mail: Alle adresser ligger på hjemmesiden under "Kontakt"

Redaktion: Mogens Lerbech Jensen og Bent B. Pedersen
Fotograf: Jens Højmann

Henvendelse kan ske til formanden:

Birgitte Christiansen, Telefon 4497 9665. Mobil: 5056 9349
Mail: formanden@ballerupjazz.dk

Ballerup jazzklub
støttes af Ballerup Kommune
og Statens Kunstfond



Jazzblad 1 / 2024

Lørdag 20. januar kl. 20:00

Mads Tolling Trio
featuring **Jacob Fischer**

Søndag 25. februar kl. 15:00

Cool Sweetness Sextet

Søndag 17. marts

Kl. 14:00 **Generalforsamling**

Kl. 15:00 **Six Foot Stompers**

Dørene åbnes 1/2 før.



Mads Tolling Trio featuring Jacob Fischer
Læs foromtalen på side 2

BAGHUSET

Sct. Jacobsvej 1, 2750 Ballerup

OBS: Medlemskontingent
for kalenderåret: KUN kr. 200,-.



Mød os på: ballerupjazz.dk
eller på Facebook

Formanden har ordet

Jeg har lige været inde på jazzklubbens hjemmeside og set på Jens Højmanns flotte billeder.

Det slår mig, hvilken intensitet og glæde musikkerne udviser! Hvilket jo netop også musikken udstrålede den eftermiddag i Baghuset i november, hvor vi havde besøg af Norbert Susemihl's Joyful Gumbo.

Var du der ikke, eller vil du opleve koncerten på en anden måde, vil jeg anbefale at læse Mogens Lerbechs detaljerede musikanmeldelse! Jeg læser den hver gang, også selv om jeg er der!

Er der andet at glæde sig over?? Selvfølgelig! Vi har igen fået tilsagn fra Statens Kunstfond om støtte i det nye år, hvilket jeg er meget stolt og glad over! OG vidste I, at Ballerup Jazzklub i 2024 har eksisteret i 45 ÅR!?

Og vi har booket det første halvår – mange emner ligger og venter på skrivebordet til anden halvdel.

Lørdag d. 20. januar – bemærk det er kl. 20:00 starter vi det nye år med ingen ringere end Mads Tolling, som kommer helt fra San Francisco. Han medbringer sin violin og svinger buen ligesom Svend Asmussen!

Helt alene kan han ikke klare det, så han får hjælp fra vores Jacob Fischer og Matthias Petri! MEN han klarer det heller ikke uden hjælp fra jer!! Håber rigtig mange vil komme og dele denne oplevelse.

*Mange gode hilsner
Birgitte og den øvrige bestyrelse –
uden dem og hjælpere går det ikke!*

Lørdag 20. januar kl. 20:00 Mads Tolling Trio featuring Jacob Fischer

I koncerten indgår melodier dels fra de franske jazzviolinister Stéphane Grappelli og Jean-Luc Pontys repertoire dels fra vore hjemlige violinmestre Svend Asmussen og Finn Ziegler.

Mads Tolling bor til daglig i San Francisco og hans karriere har indbragt ham to grammyer og budt på forskellige musikalske sammenhænge som fusionsmusik med den amerikanske bassist Stanley Clarke og den italiensk/amerikanske guitarist Al Di Meola. Han har også deltaget i strygekvartetten "Turtle Island String Quartet", der spiller jazzstandarder og originale kompositioner. De inddrager flere stilarter som blues, klassisk og jazz.

På guitar har vi mesteren Jacob Fischer, som senest har gæstet klubben med Mathias Heises Trio, men han har spillet

med et utal af prominente jazzmusikere verden over – også Svend Asmussen i sin tid. Han medvirker på en lang række cd'er.

På bas har vi Matthias Petri, en af de skrappeste yngre bassister, der bl.a. har spillet her i Mathias Heises Trio og Hans Ingelstams Sextet. Han har også spillet sammen med violinisten Kristian Jørgensen og har i øvrigt sin egen sekstet.

Trioen har udsendt cd'en "Masters of Jazz violin", så her i Baghuset får vi en spændende livekoncert med tre kvalitetsmusikere.

Kom og vær med!

Line up:
Mads Tolling: violin /
Jacob Fischer: guitar /
Matthias Petri: kontrabas



Cool Sweetness Sextet spiller cool jazz, som den lød på den amerikanske vestkyst i 1950'erne med en særlig dansk tone og med særligt dansk lune.

Den amerikanske westcoaststil er en frisk, swingende genre, som barytonsaxofonisten Gerry Mulligan, altsaxofonisten Art Pepper og trompetisten Chet Baker spillede den i sin tid i Californien. Nu bliver den spillet i en raffineret og teknisk opdateret form af Cool Sweetness Sextet.

Sextetten er ledet af trombonisten Anders Jacobsen, som spiller i mange orkestre bl.a. i "Univers på Vers", hvor han spiller egne kompositioner rettet mod børn og unge sammen med Sextettens øvrige rytmefolk. På trompet spiller Mårten Lundgren, der har spillet i DR Bigband, på guitar Pelle von Bülow, som i 2020 fik Tivolis jazzpris. Desuden spiller veteranen, saxofonisten Jens Søndergaard, som har spillet i

mange orkestre lige fra Leonardo Pedersens Jazzkapel over Ib Glindemann til aktuelle grupper, og bassisten Ole Skipper, der er kendt fra gruppen "Skipper Just Frost" og fra flere Tivoli-ensembler. Ved trommerne sidder Rasmus Lund, som bl.a. spiller i "Esben Just Trio".

Sextetten udgav i 2022 cd'en "Shoe-horn Shuffle".

Så kig ind i Baghuset og oplev en koncert med cool jazz spillet af nogle meget inspirerende musikere.

Line up:
Anders Jacobsen: trombone, orkesterleder /
Mårten Lundgren: trompet /
Jens Søndergaard: alt- og tenorsaxofon /
Pelle von Bülow: guitar /
Ole Skipper: bas /
Rasmus Lund: trommer

Sæt ~~X~~ ved resten af forårets koncerter i Ballerup Jazzklub

- ▶ Søndag 7. april kl. 15:00 Vanisha Gould & Christopher Andersens Quartet
- ▶ Lørdag 25. maj kl. 20:00 Jon Bjarnason Five